CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal manutenção do bueiro,

localizado na Av. Ângelo Bertelli Netto, em frente a

Creche Vera Tosca M. B. – Núcleo Res. Prof. Carlos

Aldrovandi.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal,

manutenção do bueiro, localizado na Av. Ângelo Bertelli Netto, em frente a Creche

Vera Tosca M. B. – Núcleo Res. Prof. Carlos Aldrovandi. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

O bueiro acima mencionado, encontra-se entre a creche e um playground, tornando

a situação ainda mais perigosa devido ao fluxo de crianças diariamente no local. O mesmo

tem uma altura de aproximadamente 30cm e quase 1 metro de largura, um gradil seria de

grande importância, que além de garantir a segurança também evita a queda de

sujeiras/lixos.

  Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 15 de agosto de 2023.

PROT-CMI 3564/2023
18/08/2023 - 11:40
IND 1941/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 3564/2023
18/08/2023 - 11:40
IND 1941/2023

		2023-08-17T15:36:12-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842